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KAPITEL 5 BARN OCH TEKNIK

Ny teknik  
och internet  
källa till oro  
för mammor
BARN OCH TEKNIK DAGENS TEKNIK OCH INTERNET HAR SKAPAT FANTASTISKA MÖJLIGHETER FÖR 
MASSOR AV MÄNNISKOR VÄRLDEN ÖVER. BAKSIDAN AV MYNTET ÄR DE RISKER OCH POTENTIELLA  
FAROR SOM DEN NYA TEKNIKEN KAN INNEBÄRA. DAGENS FÖRÄLDRAR HAR HELT ANDRA UTMANINGAR 
ÄN FÖR NÅGRA ÅR SEDAN NÄR DET GÄLLER ATT INFORMERA SINA BARN OM INTERNET. 

Var femte mamma känner oro över att 
hennes barn surfar på internet. Bland dem 
är det största orosmomentet att barnen ger 
ut för mycket information om sig själva (44 
procent) samt att barnet ska bli kontaktat av 
en pedofil (44 procent).
  Oron över barnens internetanvändande 
är inte helt obefogad. En av tio mammor 
har varit med om situationer som har gett 
dem anledning till oro. Av dessa har var 
fjärde mamma varit med om att deras barn 
har blivit kontaktade av okända vuxna. 
Dessutom har en av fem ett barn som blivit 
mobbat på internet. 
  Oron över flickors internetanvändande 
är större än oron över pojkars. Var tredje 

mamma (32 procent) känner mer oro över 
sin/sina döttrars surfande på internet än 
sin/sina söners.  
  – Jag tror att föräldrar i dag är bättre 
förberedda på att informera sina barn om 
internet, till skillnad från dem som var 
föräldrar till barn och tonåringar när inter-
netanvändadet slog igenom. Då var både 
vuxna och tonåringar lika mycket nybörjare 
och lika naiva inför internetanvändandet, 
säger Villemo Linngård Oksanen 34, tre-
barnsmamma från Älvkarleby.
  – Den dagen mina barn kommer börja 
bli mer aktiva på internet kommer jag vara 
noga med att förklara att allt som skrivs på 
internet även stannar där. Det är viktigt att 

de vet hur försiktig man måste vara med 
vilken information man delar med sig 
av, för man är aldrig så anonym som man 
tror, säger Helena Mickelsson Heinås 31, 
tvåbarnsmamma från Sollentuna.
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Den dagen mina barn 
kommer börja bli mer aktiva 
på internet kommer jag vara 
noga med att förklara att 
allt som skrivs på internet 
även stannar där. Det är 
viktigt att de vet hur försiktig 
man måste vara med vilken 
information man delar med 
sig av, för man är aldrig så 
anonym som man tror.
Helena Mickelsson Heinås 31, 
tvåbarnsmamma från Sollentuna
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VAD HAR HÄNT SOM GJORT ATT DU FÅTT ANLEDNING ATT OROA DIG?

Ja: 10 %

Till viss del: 22 %

Nej: 68 %

ÄR DU MER OROLIG ÖVER DIN/
DINA FLICKORS ANVÄNDNING AV 
INTERNET ÄN DIN/DINA POJKARS?
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KAPITEL 6 AMNING

ett ämne präglat 
av starka åsikter
AMNING AMNINGSDEBATTEN BLOSSAR MED JÄMNA MELLANRUM UPP I MEDIA OCH RÖR DÅ OFTA UPP 
ENORMA KÄNSLOSTORMAR. AMNING ÄR BEVISLIGEN ETT LADDAT ÄMNE SOM DET INTE ALLTID ÄR LÄTT 
ATT FÖRHÅLLA SIG TILL. DE FLESTA MAMMOR (86 PROCENT) I SVERIGE AMMADE SITT SENASTE BARN OCH 
ENDAST 14 PROCENT AMMADE INTE SITT SENASTE BARN ALLS. DET VANLIGASTE ÄR ATT MAN AMMAR SITT 
BARN UPP TILL DET ÄR SEX MÅNADER GAMMALT. NÄST VANLIGAST ÄR ATT BARNET AMMAS TILLS DET ÄR 
ETT ÅR. FYRA PROCENT AV SVERIGES MAMMOR AMMADE SITT SENASTE BARN TILLS DET VAR TVÅ ÅR.

Majoriteten av Sveriges mammor avstår 
från att dricka alkohol under de perioder 
de ammar. Sex av tio avstår helt från 
alkohol under amningsperioden. Fyra av 
tio kan tänka sig något enstaka glas men 
inte i direkt anslutning till amningen. Tre 
procent av mammorna ändrar inte sin alko-
holkonsumtion på grund av att de ammar 
och en procent skulle vilja kunna låta bli 
alkoholen då de ammar men klarar inte av 
att avstå helt. 
 – Jag tycker inte att någon har rätt att 
säga något om hur en mamma väljer att 
amma eller inte amma sitt barn eller huru-
vida man dricker alkohol under perioder då 
man ammar. Det är upp till varje kvinna att 
själv avgöra vad som är bäst för henne själv 
och sitt barn. Själv är jag nykterist men har 
fått pikar från helt främmande människor 
när jag fl askmatat mitt barn om att jag gör 
det för att jag inte ska behöva avstå alkohol. 
Det är helt absurt att vissa tycker det är 
okej att fälla sådana kommentarer, säger 
Villemo Linngård Oksanen 34, trebarns-
mamma från Älvkarleby.

Offentlig amning 
– gärna för mig men inte för andra
Svenska mammor har överlag en avslapp-
nad inställning till att amma på offentlig 
plats. Hälften ammar där de befi nner 
sig och struntar i om det är en offentlig 

DRICKER/HAR DU DRUCKIT ALKOHOL UNDER DEN PERIOD 
DÅ DU AMMAT?

plats eller inte. Tre av tio har ammat på 
en offentlig plats någon gång då de varit 
tvungna och 15 procent ammar ofta på 
offentliga ställen. Knappt en tiondel har 
aldrig ammat på en offentlig plats. Trots 
att en klar majoritet ammar på offentliga 
ställen irriterar sig två av tio på andra som 
ammar sitt barn offentligt. 
 – Jag ammade till mitt barn var fyra må-
nader gammalt. Något som slog mig då var 
hur mycket åsikter människor har om hur 
man själv väljer att föda sitt barn. Det anser 

jag ger uttryck för ett utbrett kvinnoförakt. 
Oftast är det kvinnor som dömer andra 
kvinnor. Hur man än gör kan man inte göra 
rätt, det fi nns alltid de som tycker man gör 
fel när det kommer till amning. De kvinnor 
som är allra hårdast att döma verkar ofta 
vara de som själva haft jättelätt att amma 
och inte kan förstå hur det kan vara svårt 
för någon annan. Det är klart att det är lätt 
att säga amning är det bästa då, säger Ellen 
Wright 33, mamma från Göteborg.
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KAPITEL 7 HÖGTIDER

Städning, 
svärföräldrar och 
ekonomi största 
orsakerna till gräl 
under julen
HÖGTIDER SVENSKA FAMILJER ÄR SAMS UNDER JULEN. OM DET DÄREMOT UPPSTÅR GRÄL HANDLAR DET 
FRÄMST OM STÄDNING, SLÄKTEN, SVÄRFÖRÄLDRARNA ELLER EKONOMIN. SVENSKA MAMMOR FIRAR 
JUL HEMMA. DEN STÖRSTA ANDELEN (26 PROCENT) FIRAR JULAFTON I DET EGNA HEMMET. NÄSTAN LIKA 
MÅNGA (23 PROCENT) TILLBRINGAR JULAFTON PÅ MER ÄN ETT STÄLLE. OCH DET ÄR VARKEN MAMMAN 
ELLER PAPPAN SOM HAR HUVUDANSVARET FÖR JULMATEN, I MAJORITETEN AV DE SVENSKA FAMILJERNA 
ÄR DET FAR- RESPEKTIVE MORFÖRÄLDRAR SOM TAR STÖRST ANSVAR FÖR JULMATEN.

I snitt lägger svenska mammor 874 kronor 
på födelsedagspresenter till varje barn och 
ett genomsnittligt barnkalas kostar 917 kro-
nor. Singelmammor spenderar lika mycket 
pengar på barnens presenter som mam-
mor som lever i parrelation. När det gäller 
födelsedagskalas lägger singelmammor 
dock något mer pengar än genomsnittet, 
för singelmammor är genomsnittssumman 
985 kronor.

Julen dyrare än födelsedagen
I genomsnitt spenderar svenska mammor 
963 kronor på julklappar till varje barn. 
Singelmammor spenderar marginellt min-
dre än mammor som lever i parrelation. 
För mammor som är gifta eller sambo är 

genomsnittsumman 968 kronor per barn, 
motsvarande siffra för singelmammor är 
963 kronor. 

Mors dag viktigt i de  
svenska hemmen
Hälften av Sveriges mammor blir sura 
eller ledsna om deras familj glömmer bort 
att fira dem på mors dag. Endast femton 
procent firar varken mors-eller fars dag och 
nio procent tycker att mors dag är viktigare 
än fars dag. 
  Det är de charmiga och enkla sakerna 
som de flesta önskar sig till mors dag. De 
tre mest populära sätten att bli firad är teck-
ning från barnen, frukost på sängen och på 
tredje plats en finare middag. Mer exklusiva 

saker som smycken, choklad eller en resa 
kommer längst ned på listan. 

Viktigt att fira sin egen mamma
Majoriteten av mammorna är noga med att 
fira sin egen mamma och pappa på mors 
och fars dag. Åtta av tio firar alltid sin egen 
mamma på mors dag och sju av tio firar 
alltid sin pappa på fars dag. 
  – Min första mors dag tyckte jag det 
var viktigt att bli firad. Numera är det inte 
riktigt lika viktigt. I början var det min 
man som såg till att jag blev firad, nu sköter 
barnen det och kommer själva ihåg att fira 
både mig och min man till mors- och fars 
dag, säger Susanne Wennberg 36, trebarns-
mamma från Märsta.
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TOPP 5
Vad bRåkaR nI OM TILL juL?

1. SVäRfÖRäLdRaRna: 7%

2. STädnIng: 6%

3. SLäkTen: 6%

4. faMILjenS ekOnOMI: 6%

5. VaR VI Ska fIRa juL: 5%

HUR VILL DU HELST BLI UPPVAKTAD PÅ MORS DAG? VEM I DIN FAMILJ HAR 
HUVUDANSVARET FÖR JULMATEN:
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Familjeliv.se är Sveriges i särklass största föräldrasajt med cirka 600 000 unika besökare 
per vecka. Sajtens hjärta är forumet där besökarna kan möta och prata med andra som  
är i samma situation som de själva eller diskutera med någon av sajtens experter.  
Här kan föräldrar också hitta information i form av faktaguider eller med hjälp av sajtens 
populära online-verktyg för både gravida och föräldrar. Under en månad når Familjeliv.se 
över 40 procent av alla mammor i Sverige med barn som är mellan 0 och 6 år gamla. 

Familjeliv.se startades 2003 och ägs av FamiljeLiv Media AB som är en del  
av Stampen-gruppen. 

Familjeliv.se har i två år i rad blivit utnämnt till Sveriges bästa community och  
nummer 17 på listan över ”Sveriges 100 bästa sajter 2010” (InternetWorld). 

Driften av Familjeliv.se finansieras främst av annonsörer som vill nå ut till  
medlemmar och besökare.

VILL DU VETA MER?
SverigeMamman baseras på den sannolikt största undersökningen som gjorts bland svenska 
mammor – den här rapporten sammanfattar en del av all spännande information som finns 
att tillgå. Vi har ställt nästan 100 frågor om allt från kärlek och relationer till inköpsvanor, 
barnens veckopeng och högtider. Data finns även på lokal och regional nivå för dig som är 
intresserad. Varmt välkommen att kontakta oss för mer information!

Stort tack till alla fantastiska Familjelivsmammor som gjort den här undersökningen möjlig!

Familjeliv Media 
www.familjeliv.se/sverigemamman 
sverigemamman@familjeliv.se 
08-4733360

Om
Familjeliv.se



I din hand håller du resultatet från den största undersökning som 
någonsin gjorts bland svenska mammor. Här avslöjar 9 000 
mammor från hela landet hur de ser på allt från jämställdhet 

och diskriminering på arbetsmarknaden till önskan om att vara 
hemmafru, barnens veckopeng och hur kärlekslivet  

förändras efter att de har fått barn. 

Vi hoppas att den inspirerar dig att själv dela med dig av din 
vardag till alla medlemmar på Familjeliv.se, Sveriges största  

community för föräldrar och blivande föräldrar. Här får du fakta, 
tips och råd från andra föräldrar och från våra experter.

Trevlig läsning – och välkommen till Familjeliv.se!

Välkommen till 
Familjeliv.se!


